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B. M. M. Yüksek Reisliğine 
Memaliki ecnebiyeye gönderilmek üzere îzmir Gümrüğüne getirilen memnu asardan olduğun

dan, bahisle müsadere edilen adi mermer taç için alınan cezayi nakdinin affi hakkında Maliye 
Vekâletinden yazılan 29/1/1931 tarih ve 155894/1 numaralı tezkere sureti lef fen takdim kılındı. 

Muktazasmm ifasına ve neticesinin iş'arma müsaade buyrulması rica olunur efendim. 
' ^ Başvekil 

İsmet 

Maliye Vekâletinin 29 - 1 - 1931 tarih ve 155.894/1 numaralı tezkeresi suretidir. 

1 — Memaliki ecnebiyeye ihraç edilmek üzere İzmir gümrüğü yolcu salonuna getirilen ve muhte
viyatı memer olduğu beyan olunan iki sandığın heyeti muayenece kuşat ve muayenesinde muhte
viyatın mermer olduğu beyan olunan iki sandığın heyeti muayenece kuşat ve muayenesinde muhtevi
yatının heykel olduğu görülmüş ve bunların ihracı memnu asarı atikadan olup olmadığı mahallî 
maarif idaresinden sorularak asarı atika oldukları beyan edilmesi üzerine gümrük kanununun 88 inci 
maddesi mucibince gümrükte müteşekkil komisyon tarafından 1510 numaralı kaçakçılık kanununa 
tevfikan müsaderesine ve ayrıca sahibinden ve vasıta olanlardan ellişer lira itibarile 150 lira ce
zayi naktî tahsiline karar verilmiş ve bu karar kesbi kat'iyet etmesile infaz olunarak heykeller mak
buz mukabilinde îzmir müze müdürlüğüne gönderilmişti. 

2 _ Teslim edilen mezkûr heykellerin müze müdürlüğünce mütehassıslar marifetile icra ettirilen 
tetkikat neticesinde asarı atikadan olmadıkları anlaşılmış ve bunlar gümrüğe iade edilmiştir. 

3 _ Heykellerin kaçak addile müsaderesi ve faillerden cezayi naktî istifası maarif idaresince 
bunların asarı atika addedilmemesinden mütevellit bir muamele olduğuna ve müze idaresinin icra 
eylediği tetkikat bunun aksini gösterdiğine nazaran ortada tatbik edilmiş olan cezayi icap ettirecek 
kaçak filinin kalmamasına ve mani zail olunca memnu avdet etmesi tabiî olacağına binaen müsa
derenin ref'ile alınan naktî cezanın ashabına iadesi lâzım geldiğine dair ayni komisyonca tekrar 
hüküm verilerek heykellerin memaliki ecnebiyeye sevk ve ihracına müsaade edilmiştir. 

4 — Halbuki • komisyonun evvelce vermiş olduğu karar kanunî müddetin mürurile kesbi kat'iyet 
etmiş olduğuna ve kat'ileşmiş olan bir müsadere veya ceza kararının ayni komisyonca tadil edilmesi 
caiz olamryacağına binaen verilen ve kesbi kat'iyet eden birinci karardan mütevellit cezanın ancak 
Büyük Millet Meclisi tarafından affedilmek şartile iade edilebileceği hazine hukuk müşavirliğince 
bittetkik anlaşılmıştır. 



5 —:. Maruzatı âiıif ey e nazaran bu bapta Meclisi Âliden af karan istihsaline delâlet buyrulmasınr 
arz ve rica ederim efendim. 

Maliye Vekili 
.M., Abdülhalik 

Bütçe Encümeni mazbatası 

T.B.M.M. 
Bütçe Encümeni 
Mazbata No: 62 7/III/1931 
Esas No: 3/577 

Yüksek Reisliğe 

Memaliki ecnebiyeye gönderilmek üzere îzmir gümrüğüne getirilen adî mermer taşlarından alı
nan cezayi naktinin affi hakkında olup Encümenimize havale edilen Başvekâlet tezkeresi Maliye Ve
kili Beyin huzurile tetkik ve müzakere olundu. 

Mesele şudur: Ecnebi memleketlere gönderilmek üzere izmir gümrüğüne getirilen iki sandık muh
teviyatının mermer heykel olduğu görülmesi üzerine mahallî maarif idaresince icra edilen tetkikat ne
ticesinde bunların bidayeten âsarı atikadan olduğuna hükmedilmiş ve gümrük idaresine de bu 
yolda malûmat verildiğinden ihracı menolunarak 1510 numaralı kanuna tevfinkan mezkûr heykeller 
müsadere edilmiş ve alâkadar olanlardan da naktî cezalar alınmıştır. Bilâhare Müze Müdüriyeti ta
rafından icra edilen ikinci bir tetkik üzerine bu heykellerin âsarı atikadan olmadıkları tebeyyün • et
miştir. İşte bu sebeple eshabından alınan naktî cezaların iadesini temin maksadile bu af yapılmıştır. 

Halbuki, gerek esbabı mucibede zikredilen hadiseler ve gerekse alınan diğer izahat müsadere ve 
cezanın bidayette fuzulî olarak tatbik edildiğini göstermektedir. Bu cihetle af için karar ittihazına 
mahal bulunmayıp alman naktî cezaların reddiyattan iadesi mümkün ve muvafık olacağı neticesine 
varılmıştır. Umumî Heyetin tasvibine arzolunur. 
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